平成 29 年 11 月 17 日

「つみたて NISA」口座の開設申込受付開始について

当社の子会社である西日本シティ TT 証券（社長 岡村 定正）は、本日、「『つみたて NISA』

口座の開設申込受付開始について」を公表しましたので、お知らせします。

詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

1 / 2

 平成 29 年 11 月 17日

各 位

                                   西日本シティＴＴ証券株式会社

「つみたて NISA」口座の開設申込受付開始について

 西日本シティＴＴ証券（代表取締役社長  岡村  定正）は、平成 29 年 11 月 17 日（金）より

「つみたて NISA」口座の開設申込の受付を開始しますので、お知らせします。

「つみたて NISA」は、平成 30 年 1 月よりスタートする、積立に特化した新たな少額投資非課税

制度であり、長期での資産形成を目指すお客さまのニーズにお応えできる制度です。

当社は、今後もお客さまの資産形成・運用ニーズにお応えする商品・サービスの拡充により、

地域の中でお客さまに一番近く、最も選ばれる証券会社を目指してまいります。

記

１. 開設申込受付開始日

平成 29 年 11 月 17日（金）

２. 制度概要

「つみたてNISA」制度の概要はこちらをご確認ください。

なお、「つみたてNISA」は、これまでのNISA（以下、「一般NISA」）と併用することはできません。

既に当社で「一般NISA」口座を開設されているお客さまで、「つみたてNISA」のご利用を希望され

る方は、所定の手続きが必要です。（引き続き「一般NISA」のご利用を希望されるお客さまは、特段

のお手続きは不要です。）

３. 対象銘柄

当社の「つみたてNISA」口座でご購入いただける投資信託は以下の 13 ファンドです。

なお、「つみたてNISA」の積立契約受付開始は平成 29 年 12 月 4日（月）を予定しています。

＜「つみたて NISA」対象銘柄 ＞

投資対象 運用会社 銘柄名
信託報酬

(年率・税込)

購入

手数料

国内株式 大和証券投資信託委託

iFree 日経２２５インデックス 0.1836%

無料

iFree ＴＯＰＩＸインデックス 0.1836%

iFree ＪＰＸ日経４００インデックス 0.2106%

世界株式 大和証券投資信託委託
iFree 外国株式インデックス（為替ヘッジあり） 0.2052%

iFree 外国株式インデックス（為替ヘッジなし） 0.2052%

米国株式 大和証券投資信託委託 iFree Ｓ＆Ｐ５００インデックス 0.2430%

新興国株式 大和証券投資信託委託 iFree 新興国株式インデックス 0.3672%

バランス
三菱ＵＦＪ国際投信

eMAXIS 最適化バランス（マイゴールキーパー） 0.5400%

eMAXIS 最適化バランス（マイディフェンダー） 0.5400%

eMAXIS 最適化バランス（マイミッドフィルダー） 0.5400%

eMAXIS 最適化バランス（マイフォワード） 0.5400%

eMAXIS 最適化バランス（マイストライカー） 0.5400%

大和証券投資信託委託 iFree ８資産バランス 0.2376%

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

http://www.nctt.co.jp/information/pdf/tsumitatenisa_pamphlet.pdf#page=2

2/2

＜ 商品選定理由 ＞

「つみたてNISA」は、『長期・積立（時間分散）・分散（投資先の分散）』投資を支援するための制度

であり、以下の観点からお客様の長期的な資産形成に資する投資信託であると判断し、対象銘柄を選

定しました。

① 日本や世界の長期的な経済成長の恩恵を享受できる

② 日本や世界の株式市場の主な指標に連動することを目指しており、値動きが理解しやすい

③ バランス型投信については、複数の投資対象へ均等投資する投資信託と、お客様のリスク許容度

に応じて５つの資産配分の異なる投資信託である

④ 運用にかかるコスト（信託報酬）を可能な限り低く抑えている

つみたてNISA および投資信託の購入に関するご留意事項はこちらをご確認ください。

商号等：西日本シティ TT証券株式会社 金融商品取引業者 福岡財務支局長（金商）第 75号

加入協会：日本証券業協会

以 上

＜本件に関するご照会先＞

西日本シティＴＴ証券 営業統括部 吉川・新冨 TEL 092-707-3001

http://www.nctt.co.jp/information/pdf/tsumitatenisa_pamphlet.pdf#page=3